



આદિત્ય બિરલા નુવો લિમિટેડ

કોર્પોરેટ આયકેન્ટીટી નંબર (CIN): L17199GJ1956PLC001107

નોંધણીકૃત કાર્યાલય: ઈન્ડિયન રેયોન કમ્પાઉન્ડ, વેરાવળ, ગુજરાત - ૩૬૨ ૨૬૬, ઈન્ડિયા

ફોન નં.: +91 2876 243257 | ઈમેલ: abnlsecretarial@adityabirla.com | વેબસાઇટ: www.adityabirlanuvo.com

વાર્ષિક સાધારણ સભા, ઈ-વોટિંગની માહિતી અને બુક ક્લોઝરની નોટિસ

અત્રે નોટિસ આપવામાં આવે છે કે કંપનીની ઓગણસાઈઠમી વાર્ષિક સાધારણ સભા ("એજએમ") એજએમની તારીખ ૧૧મી જુલાઈ, ૨૦૧૬ની તારીખમાં આપવામાં આવેલાં કામકાજ કરવા માટે કંપનીના નોંધણીકૃત કાર્યાલય કલબ ઓફિસરિયમ, ઈન્ડિયન રેયોન કમ્પાઉન્ડ, વેરાવળ, ગુજરાત-૩૬૨ ૨૬૬, ગુજરાત ખાતે શનિવાર, ૨૭મી ઓગસ્ટ, ૨૦૧૬ના સવારે ૧૧.૩૦ વાગ્યાથી યોજાશે.

સભાની નોટિસ અને સમજણ આપતા નિવેદન સાથે ૩૧મી માર્ચ, ૨૦૧૬ (વાર્ષિક અહેવાલ)ના પૂરા થયેલા નાણાકીય વર્ષ માટે ઓફિસ રેકોર્ડઅલોન અને કોન્સોલિડેટેડ નાણાકીય નિવેદનો, બોર્ડ ઓફ ડાયરેક્ટરોનો અહેવાલ અને ઓફિસરોનો અહેવાલ ડિપોઝિટરીઓ અથવા કંપની પાસે જેમનાં ઈ-મેઈલ સરનામાં નોંધાયેલાં છે એવા કંપનીના બધા સભ્યોને ઈલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી મોકલવામાં આવ્યાં છે. જોકે વાર્ષિક અહેવાલની પ્રત્યક્ષ નકલ પ્રાપ્ત કરવા માગતા બધા સભ્યો તેના ફિરસા અનુસાર તેની ડીવી આઈડી અને કલાયન્ટ આઈડી/ ફોલિયો નં. નોંધ કરીને abnlsecretarial@adityabirla.com પર ઈ-મેઈલ મોકલી શકે છે. અન્યો સભ્યોને વાર્ષિક અહેવાલ પ્રત્યક્ષ માધ્યમમાં મોકલવામાં આવ્યો છે. વાર્ષિક અહેવાલ મેઈલિંગ કાર્ય ૧લી ઓગસ્ટ, ૨૦૧૬ના રોજ પૂર્ણ કરવામાં આવ્યું છે. કથિત વાર્ષિક અહેવાલ અને એજએમની નોટિસ કંપનીની વેબસાઇટ www.adityabirlanuvo.com પર પણ અપલોડ કરવામાં આવ્યો છે અને એજએમની તારીખ સુધી બધા કામકાજના ટિપ્પરોમાં, કામકાજના કલાકો દરમિયાન કંપનીના નોંધણીકૃત કાર્યાલય ખાતે કંપનીના સભ્યોને મિત્રિયાણા માટે ઉપલબ્ધ કરાશે.

એજએમમાં હાજરી અને વોટ આપવા માટે દરદાર સભ્ય જાતે હાજર રહેવાને બદલે પ્રોક્સી નિયુક્ત અને વોટ કરી શકે છે અને પ્રોક્સી કંપનીનો સભ્ય હોય એવું જરૂરી નથી.

કંપની ધારા ૨૦૧૩ની કલમ ૧૦૮ અને કંપની (વ્યવસ્થાપન અને વહીવટ) નિયમ ૨૦૧૪નો નિયમ ૨૦ અને સિક્યુરિટીઝ એન્ડ એક્સચેન્જ બોર્ડ ઓફ ઈન્ડિયા (સિસ્ટિંગ ઓબ્લિગેશન્સ એન્ડ ડિસ્ક્લોઝર રિક્વાયરમેન્ટ્સ)ના નિયમ ૨૦૧૫નો નિયમ ૪૪ની જોગવાઈઓ અંતર્ગત કંપની તેના સભ્યોને એજએમની નોટિસમાં પ્રસ્તાવિત બધા કરાવો પર ઈલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી વોટ કરવાનો તેમનો અધિકાર બજાવી શકે તે માટે તેના સભ્યોને ઈ-વોટિંગ સુવિધા પૂરી પાડી રહી છે. તમારી કંપનીએ રિમોટ ઈ-વોટિંગ સુવિધા પૂરી પાડવા માટે કાર્વી કોમ્પ્યુટરશર પ્રાઈવેટ લિમિટેડ ("કાર્વી")ની નિયુક્તિ કરી છે.

આથી બધા સભ્યોને માહિતગાર કરવામાં આવે છે કે:

- એજએમમાં આપવામાં આવ્યા મુજબ સાધારણ અને વિશેષ કામકાજ ઈલેક્ટ્રોનિક માધ્યમો (રિમોટ ઈ-વોટિંગ)થી વોટિંગ મારફત લેણદેણ કરી શકાય છે.
- એજએમની નોટિસ અને વાર્ષિક અહેવાલ મોકલવાનું કાર્ય પૂર્ણ કર્યાની તારીખ ૧લી ઓગસ્ટ, ૨૦૧૬ છે.
- રિમોટ ઈ-વોટિંગ બુધવાર, ૨૪મી ઓગસ્ટ, ૨૦૧૬ના સવારે ૯.૦૦ વાગ્યાથી (ભારતીય સમય અનુસાર) શરૂ થશે અને શુક્રવાર, ૨૬મી ઓગસ્ટ, ૨૦૧૬ના સાંજે ૫.૦૦ વાગ્યે (ભારતીય સમય અનુસાર) સમાપ્ત થશે. રિમોટ ઈ-વોટિંગ ત્યાર પછી નિષ્ક્રિય કરાશે અને ૨૬મી ઓગસ્ટ, ૨૦૧૬ના ભારતીય સમય અનુસાર સાંજે ૫.૦૦ વાગ્યા પછી રિમોટ ઈ-વોટિંગને મંજૂરી નહીં અપાશે.
- વોટની પાત્રતા નિશ્ચિત કરવા માટે કટ-ઓફ તારીખ શનિવાર, ૨૦મી ઓગસ્ટ, ૨૦૧૬ છે.
- એજએમની નોટિસ મોકલ્યા પછી કંપનીના રોરો પ્રાપ્ત કરતી અને કંપનીના સભ્ય બનતી અને કટ-ઓફ તારીખ, એટલે કે, શનિવાર, ૨૦મી ઓગસ્ટ, ૨૦૧૬ના રોજ રોરો ધરાવતી કોઈ પણ વ્યક્તિ evoting@karvy.com પર વિનંતી મોકલીને લોગ ઈન આઈડી અને પાસવર્ડ પ્રાપ્ત કરી શકે છે. જોકે સભ્ય કાર્વી ઈ-વોટિંગ મંચ પર નોંધણી થઈ ચૂક્યો હોય તો આવા સભ્ય રિમોટ ઈ-વોટિંગ મારફત વોટ આપવા માટે તેના કે તેણીના મોબૂટ યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડ ઉપયોગ કરી શકે છે.
- એજએમ પૂર્વે રિમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા તેમના વોટ આપી દીધા હોય તેવા સભ્યો એજએમમાં હાજરી આપી શકે છે, પરંતુ ફરી તેમના વોટ આપવાનો અધિકાર નથી.

કંપની એજએમમાં મતપત્રક મારફત વોટિંગ માટે સુવિધા પૂરી પાડશે અને સભામાં હાજરી આપનાર પણ રિમોટ ઈ-વોટિંગથી તેમનો વોટ નહીં આપ્યો હોય તેઓ મતપત્રક મારફત સભામાં તેમના વોટિંગનો અધિકાર બજાવી શકે છે. શેરહોલ્ડર વોટિંગ માટે કુલ એક માધ્યમ અપનાવી શકશે, એટલે કે, ઈ-વોટિંગ અથવા મતપત્રક. જો શેરહોલ્ડર બંને માધ્યમથી વોટ આપશે તો રિમોટ ઈ-વોટિંગ મારફત આપેલો વોટ જ ગણતરીમાં લેવાશે.

એજએમ સમાપ્ત થતાં જ ૪૮ કલાકમાં વોટિંગનાં પરિણામો જાહેર કરાશે અને તે કંપનીની વેબસાઇટ www.adityabirlanuvo.com પર કાર્વીની વેબસાઇટ www.karvy.com પર સ્ક્રીનનાઈટરોના અહેવાલ સાથે અપલોડ કરવામાં આવશે અને તે બીએસઈ લિમિટેડ અને નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જ ઓફ ઈન્ડિયા લિમિટેડને જાણ કરાશે.

રિમોટ ઈ-વોટિંગ સંબંધમાં જો કોઈ મૂંઝવણ હોય તો કૃપયા કાર્વીની વેબસાઇટ: www.evoting.karvy.com પર હેલ્પ અને ફિક્સનટલી આસ્કડ ક્વેશ્ચન્સ (એક્સચેન્જ) સેક્શનની વિકિટ કરો. રિમોટ ઈ-વોટિંગ સંબંધે કોઈ પણ ફરિયાદ હોય તો કૃપયા અર્થ સંપર્ક કરો: શ્રી વી. કે. જયરામન, જનરલ મેનેજર- આરઆઈએસ, કાર્વી કોમ્પ્યુટરશર પ્રાઈવેટ લિમિટેડ, યુનિટ: આદિત્ય બિરલા બુવો લિમિટેડ, કાર્વી સેલેનિયમ, ટાવર બી, પ્લોટ નં. ૩૧-૩૨, ગાચીબાવલી, કાઈનાનિયલ ડિસ્ટ્રિક્ટ, નાનકરામગુડા, હૈદરાબાદ- ૫૦૦ ૦૩૨, ઈમેલ: evoting@karvy.com, ફોન નં. ૦૪૦-૬૭૧૬ ૧૬૬૨.

બુક ક્લોઝર:

અત્રે એ પણ નોટિસ આપવામાં આવે છે કે કંપની (વ્યવસ્થાપન અને વહીવટ) નિયમ ૨૦૧૪ સાથે વાંચતાં કંપની ધારા ૨૦૧૩ની કલમ ૯૧ અને સિક્યુરિટીઝ એન્ડ એક્સચેન્જ બોર્ડ ઓફ ઈન્ડિયા (સિસ્ટિંગ ઓબ્લિગેશન્સ એન્ડ ડિસ્ક્લોઝર રિક્વાયરમેન્ટ્સ)ના નિયમ ૨૦૧૫નો નિયમ ૪૨ની જોગવાઈઓ અંતર્ગત કંપનીના સભ્યોનું રજિસ્ટર અને કંપનીનાં શેર ટ્રાન્સફર બુક્સ શુક્રવાર, ૧૯મી ઓગસ્ટ, ૨૦૧૬થી શનિવાર, ૨૭મી ઓગસ્ટ, ૨૦૧૬ સુધી (બંને ટિપ્પરો સમાવિષ્ટ) ૩૧ માર્ચ, ૨૦૧૬ના પૂરા થયેલા વર્ષ માટે ડિવિડન્ડની ચુકવણી કરવાના હેતુથી અને એજએમ માટે પણ બંધ રહેશે. જો મંજૂર થાય તો ડિવિડન્ડ તેના સભ્યો અને તેમના મેન્ડેટ્સ નીચે મુજબ હોય તેમને ૩૦મી ઓગસ્ટ, ૨૦૧૬ના રોજ અથવા તે પછી ચૂકવાશે:

- ઈલેક્ટ્રોનિક સ્વરૂપમાં ધરાવતા શેરો સંબંધમાં નેશનલ સિક્યુરિટીઝ ડિપોઝિટરી લિમિટેડ અને સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસીસ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ દ્વારા આપવામાં આવનારી યાદીઓ અનુસાર ૧૮મી ઓગસ્ટ, ૨૦૧૬ના રોજ કામકાજના કલાકોના અંતે લાભાર્થી માલિકો.
- કંપનીની રજિસ્ટ્રાર અને ટ્રાન્સફર એજન્ટ, એટલે કે, કાર્વી કોમ્પ્યુટરશર પ્રાઈવેટ લિમિટેડ અને જેનું સરનામું કાર્વી સેલેનિયમ, ટાવર બી, પ્લોટ નં. ૩૧-૩૨, કાઈનાનિયલ ડિસ્ટ્રિક્ટ, ગાચીબાવલી, નાનકરામગુડા, હૈદરાબાદ- ૫૦૦ ૦૩૨ ખાતે અથવા ૧૮મી ઓગસ્ટ, ૨૦૧૬ના રોજ અથવા પૂર્વે નોંધાયેલા હોય એવા પ્રત્યક્ષ સ્વરૂપમાં બધા પ્રમાણિત શેર ટ્રાન્સફરને અસરકારકતા આપ્યા પછી કંપનીના સભ્યોના રજિસ્ટરમાં સભ્યો.

આદિત્ય બિરલા નુવો લિમિટેડ વતી

અશોક માલુ
પ્રેસિડેન્ટ અને કંપની સેક્રેટરી

સ્થળ: મુંબઈ

તારીખ: ૨૭ ઓગસ્ટ, ૨૦૧૬



ADITYA BIRLA NUVO LIMITED

Corporate Identity Number (CIN): L17199GJ1956PLC001107

Registered office: Indian Rayon Compound, Veraval, Gujarat - 362 266, India

Tel: +91 2876 243257 | E-mail: abnlsecretarial@adityabirla.com | Website: www.adityabirlanuvo.com

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

NOTICE is hereby given that the Fifty-Ninth Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held at the Registered Office of the Company at the Club Auditorium at Indian Rayon Compound, Veraval - 362 266, Gujarat on Saturday, the 27th August, 2016 at 11:30 a.m. to transact the business, as set out in the Notice of AGM dated 11th July, 2016.

The Notice of the meeting and the explanatory statement along with the Audited Standalone and Consolidated Financial Statements, Report of the Board of Directors and the Auditors Report for the Financial Year ended 31st March, 2016 (Annual Report) has been sent electronically to all those members of the Company whose e-mail address are registered with the Depositories of the Company. However, a member who wishes to receive a physical copy of the Annual Report may send an e-mail to abnlsecretarial@adityabirla.com quoting his DP ID and Client ID / Folio No, as the case may be. To other members, the Annual Report has been sent in physical mode. The mailing of the Annual Report has been completed on 1st August, 2016. The said Annual Report and the Notice of AGM have also been uploaded on the Company's website www.adityabirlanuvo.com and is available for inspection by the Members of the Company at the Registered Office of the Company during office hours on all working days till the date of the AGM.

A member entitled to attend and vote at the AGM is entitled to appoint a proxy and vote instead of himself and the proxy need not be a member of the Company.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing e-voting facility to its Members, to enable them to exercise their right to vote electronically on all the resolutions proposed in Notice of the AGM. Your Company has appointed Karvy Computershare Private Limited ("Karvy") to provide the remote e-voting facility.

All members are, therefore, informed that:

1. The Ordinary and Special Business as set out in the Notice of AGM may be transacted through voting by electronic means (remote e-voting).
2. Date of completion of dispatch of Notice of AGM and Annual Report is 1st August, 2016.
3. The remote e-voting shall commence on Wednesday, 24th August, 2016 at 9.00 a.m. (IST) and shall end on Friday, 26th August, 2016 at 5.00 p.m. (IST). The remote e-voting shall be disabled thereafter and not be allowed beyond 5.00 pm IST on 26th August, 2016.
4. The cut-off date for determining the eligibility to vote is Saturday, 20th August, 2016.
5. Any person who acquires the shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice of AGM and holding shares as of the cut-off date i.e. Saturday, 20th August, 2016 may obtain the log in ID and password by sending request to evoting@karvy.com. However, if the Member is already registered with the Karvy e-voting platform then such member can use his/her existing User ID and password for casting the vote through remote e-voting.
6. The Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.

The Company shall provide the facility for voting through Ballot Paper at the AGM and the members attending the meeting who have not cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their voting right at the meeting through the Ballot Paper. A shareholder can opt only one mode of voting i.e. e-voting or Ballot Paper. If a shareholder cast vote by both the modes, then the votes cast through e-voting shall prevail.

The result of the voting will be declared and the same along with the Scrutinizers Report will be uploaded on the website of the Company: www.adityabirlanuvo.com and website of Karvy www.karvy.com within 48 hours from the conclusion of the AGM and the same shall be communicated to BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited.

In case of any queries relating to remote e-voting, please visit help and 'Frequently Asked Questions' (FAQs) section available on Karvy's website www.evoting.karvy.com. For any grievances relating to remote e-voting, please contact Mr. V. K. Jayaraman, General Manager - RIS, Karvy Computershare Private Limited, Unit: Aditya Birla Nuvo Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032 at email: evoting@karvy.com, Tel No. 040-67161662.

BOOK CLOSURE:

NOTICE is also hereby given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday, the 19th August, 2016 to Saturday, the 27th August, 2016 (both days inclusive), for the purpose of payment of dividend for the year ended 31st March, 2016 and also for the AGM. The Dividend, if approved, will be paid on or after 30th August, 2016 to those members and their mandates whose names appear as:

1. Beneficial Owners as at the end of the business hours on 18th August, 2016 as per lists to be furnished by National Securities Depository Limited and Central Depository Services (India) Limited, in respect of shares held in electronic form, and
2. Members in the Register of Members of the Company after giving effect to all valid share transfers in physical form which are lodged with the Company's Registrar & Transfer Agent viz. Karvy Computershare Private Limited having their address at "Karvy Selenium", Tower B, Plot No. 31-32, Financial District, Gachibowli, Nanakramguda, Hyderabad-500032 or with the Company on or before 18th August, 2016.

For ADITYA BIRLA NUVO LIMITED

ASHOK MALU
President & Company Secretary

Place: Mumbai

Date: 2nd August, 2016